
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 15
Nové Sady

Č. 9 / 2022 03. 10. 2022 / 19:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Jaroslav Krátký, Ing. František Peruška, Mgr. Iveta Poláchová, RNDr. Jiří Stranyánek, doc.
RNDr. Radim Jan Vašut Ph.D., Daniel Bradáč, Ing. arch. Pavel Grasse, Ing. Jan Rakovský,
Ing. Karel Šimek, Jan Mrajca

Hosté: p. Šťota, zástupci MPO

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

01 Schválení programu schůze

01.1 Požadavky vůči MPO nebo PČR

Podněty občanů nebo členů adresované přítomným zástupcům MPO a PČR.

01.2 Podněty občanů

Projednání podnětů občanů.

01.3 Různé

Řešení dalších podnětů a diskuze.

02 Vystoupení zástupců MPO, PČR

02.1 Bez podnětů a oznámení.

03 Vystoupení hostů

03.1 Chodník mezi ul. Družební a Schweitzerová

P. I. Studený (člen SVJ Družební 9-19) žádá (na základě doporučení ing. M. Luňáčka) o vybudování chodníku
mezi domy Družební 715/11 a Schweitzerova 738/95. V současnosti je zde vyšlapaná (za deště blátivá) stezka,
která devastuje okolní travnatý porost.
Vzhledem k poměrné jednoduchosti záměru je možné zadat přímo zpracování projektové dokumentace bez
nutnosti zpracování studie či investičního záměru (ODÚR). 
Usnesení:

Komise doporučuje nebudovat standardní chodník (jehož realizace je finančně i projekčně náročná), ale
vybudovat zpevněnou plochu z betonových šlapáků, kterou lze vybudovat i za nižší finanční náklady.

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0



03.2 Poničení chodníků na ul. Werichova

Při revitalizaci travních ploch došlo k poničení chodníků na ul. Werichova.
Usnesení:

Předseda komise (J. Krátký) podnět řešil přímo s TSMO.
Pro: 0 Proti: 0 Zdržel se: 0

04 Kontrola požadavků z minulých zápisů

Starší požadavky
Zápis č. 4/2022 ze dne 04. 04. 2022: Most na ul. Velkomoravská: okraj chodníku/cyklostezky - V realizaci
Zápis č. 4/2022 ze dne 04. 04. 2022: Označení cyklostezky (Krakovská) - Vyřešené
Zápis č. 4/2022 ze dne 04. 04. 2022: Oprava přechodu pro chodce na ul. Rooseveltova - Vyřešené
Zápis č. 4/2022 ze dne 04. 04. 2022: Posouzení možnosti zjednosměrnění části ul. Andělská - V realizaci
Zápis č. 5/2022 ze dne 02. 05. 2022: Vybudování komunitního (rodinného) centra - Předáno
Zápis č. 5/2022 ze dne 02. 05. 2022: Workout hřiště - Před uzavřením
Zápis č. 5/2022 ze dne 02. 05. 2022: Zohlednit cyklisty na ul. Andělská - V realizaci
Zápis č. 5/2022 ze dne 02. 05. 2022: Dopravní situace na ul. Teichmannova a Na Pažitu - V realizaci
Zápis č. 5/2022 ze dne 02. 05. 2022: Žádost o dodržování GDPR - Před uzavřením
Zápis č. 6/2022 ze dne 06. 06. 2022: Lavičky - V realizaci
Zápis č. 6/2022 ze dne 06. 06. 2022: Fyzická zábrana na ul. Skupova - Předáno
Zápis č. 6/2022 ze dne 06. 06. 2022: Umístění horizontálního značení parkovacích míst. - Před uzavřením
Zápis č. 6/2022 ze dne 06. 06. 2022: Revitalizace veřejných prostranství na ul. Myslbekova / Špálova - Předáno
Zápis č. 7/2022 ze dne 01. 08. 2022: Nové woroutové prvky na ulici Fischerova - Předáno
Zápis č. 7/2022 ze dne 01. 08. 2022: Pořízení projektové dokumentace na zpevněnou plochu propěší - Předáno
Zápis č. 7/2022 ze dne 01. 08. 2022: Podnět občana pana Slezáka, ulice U Kapličky - Předáno
Zápis č. 7/2022 ze dne 01. 08. 2022: Komunitní centrum na Nových Sadech - V realizaci

04.1 S-SMOL/216252/2017/OMAJ/Bel

V protikladu s rozhodnutím Komise (nesouhlas s prodejem části pozemku parc. č. 134/4 ostatní plocha o
výměře 929 m2v k. ú. Nové Sady u Olomouce za účelem výstavby rodinného domu) rozhodla RMO dne 27. 6.
2022 o schválení záměru směnit část pozemku parc. č. 229 zahrada (dle GP parc. č. 229/2 zahrada) o výměře
12 m2 v k. ú. Povel, obec Olomouc ve vlastnictví Ing. Jiřího Travěnce za část pozemku parc. č. 134/4 ostatní
plocha (dle GP parc. č. 134/16 ostatní plocha) o výměře 928 m2 v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc
ve vlastnictví statutárního města Olomouce. Zároveň ZMO dne 5. 9. 2022 schválilo směnu části pozemku parc.
č. 229 zahrada (dle GP parc. č. 229/2 zahrada) o výměře 12 m2 v k. ú. Povel, obec Olomouc ve vlastnictví Ing.
Jiřího Travěnce za část pozemku parc. č. 134/4 ostatní plocha (dle GP parc. č. 134/16 ostatní plocha) o výměře
928 m2 v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc ve vlastnictví statutárního města Olomouce s tím že Ing.
Jiří Travěnec uhradí statutárnímu městu Olomouc doplatek cenového rozdílu.

05 Projednávané záležitosti

05.1 Další projednáváné záležitosti

Zopakování podnětu p. Veselého (chodníky na ul. Zikova)
Vyúčtování Novosadských slavností
Konec funkčního období KMČ

06 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

07 Nové požadavky

1 chodníky na ul. Zikova

Komise žádá o sdělení, jak bude řešen chodník před domy na ulici Zikova č.o. 20-28.



Chodník chybí obyvatelům těchto domů, končí silnicí a není možné se bez toho, aby člověk pokračoval buď po
komunikaci nebo po zeleni, dostat se od domu z chlavního vchodu. (Podnět byl uveden již v zápisu Č. 7 / 2022,
bod 03.1).

08 Obecné informace

08.1 Park Lásky a přátelství

Dne 17.9.2022 byla slavnostně zahájena výsadba parku Lásky a přátelství na prostranství v okolí kaple
Neposkvrněného početí Panny Marie, který vznikl z podnětu KMČ a OMZOH (Dr. Marušková, ing. Přibylová).
Tato akce představuje první krok revitalazice veřejné zeleně v této části Nových Sadů. Informace o parku jsou
prezentovány na nově umístěné informační tabuli.

08.2 Konec činnosti KMČ ve stávajícím složení

Ve dnech 23.-24.9.2022 proběhly volby do zastupitelstev obcí. Se změnou Zastupitelstva města Olomouce
dojde ke změnám (personálním, funkčním) také ve všech KMČ. Komise ve stávajícím složení bude aktivně
pracovat do oficiálního ukončení své činnosti, které nastane se zvolením nové rady města na ustavujícím
zastupitelstvu (termín není dosud známý).
Občané mohou nadále využívat dostupných komunikačních platforem (email, facebook) pro podání svých
podnětů, které budou shromažďovány a buď řešeny ještě stávající Komisí, případně budou předány Komisi
nové.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 9 / 2022

Datum schválení zápisu: 03. 10. 2022 Předseda/předsedkyně KMČ:
Jaroslav Krátký

Zapsal/a:
doc. RNDr. Radim Jan Vašut Ph.D.

Ověřil/a:
Jaroslav Krátký


